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§ 499
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti,​ vt. hallintojohtaja

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 500
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti,​ vt. hallintojohtaja

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjan tarkastajiksi jäsenet

Lilli Salmi ja Sari Heiskanen.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Kunnanhallitus, § 348,14.08.2017
Kunnanhallitus, § 501, 06.11.2017

§ 501
Talousarvio 2018 ja taloussuunnitelma 2018 -​ 2022

TUUDno-2017-535

Kunnanhallitus, 14.08.2017, § 348

Valmistelijat / lisätiedot:

Toimintaympäristön kehitys

Vuoden 2017 talousarviokehyksen lähtökohtana on Suomen talouden vauhdittunut 
kasvu sekä julkisen talouden velkaantumisen jatkuminen. Valtiovarainministeriö (VM) 
ennustaa Suomen talouden kasvun hieman hidastuvan jääden 1,​6 %:iin. Verotuksen 
kiristyminen ja inflaation nopeutuminen laskevat palkansaajien ostovoimaa.  Työllisyys 
jatkaa kohenemistaan,​ mutta työttömyysaste laskee hitaasti. Työttömyysasteen 
asettuvan ennustetaan alenevan 8,​1 prosenttiin.

Sote-​ ja maakuntauudistuksen myötä kuntien järjestämisvastuulla olevat tehtävät 
vähentyvät noin puolella. Kunnan palvelutuotanto ja käyttötalous painottuvat 
uudistuksen jälkeen entistä vahvemmin varhaiskasvatukseen,​ esi-​ ja perusopetukseen 
sekä kulttuurin,​ liikunnan ja nuorisotyön toimialoille.

Kunnat ja kuntayhtymät ovat viime vuosina tehostaneet toimintaansa ja hillinneet 
toimintamenojen kasvua. Toimintamenojen kasvun arvioidaan jatkuvan maltillisena 
myös lähivuodet. Sote-​ ja maakuntauudistus pienentää kuntatalouden menopaineita,​ 
kun kuntataloudesta poistuu sosiaali-​ ja terveydenhuollon kustannukset,​ jotka ovat 
olleet kasvupaineiltaan suurin kuntatalouden menoerä. Kuntien yksikkökustannukset 
saattavat kuitenkin nousta,​ jos kunnat eivät kykene sopeuttamaan esimerkiksi 
hallintokustannuksia yhtä paljon kuin toimintaa siirtyy maakunnille.

Investointimenoja kasvattavat kasvukeskusten rakennushankkeet,​ korjausinvestoinnit 
sekä vilkas sairaalarakentaminen. Kuntatalouteen kohdistuvista sopeutustoimista 
huolimatta kuntatalouden lainanottotarvetta heijastava toiminnan ja investointien 
rahavirta on siksi lähivuosina negatiivinen. Kuntien suhteellinen velkaantuneisuus 
kasvaa,​ sillä samaan aikaan kun kuntatalouden tulot likimain puolittuvat,​ vain pieni 
osa veloista siirtyy maakuntiin.

Kuntien palkkakustannusten arvioidaan kasvavat maltillisesti lähivuosina. Tänä 
vuonna sopimuskorotusten ja viime vuoden palkkaperinnön kustannusvaikutuksen 
arvioidaan oleva keskimäärin noin 1,​0 prosenttia.

Talousarviokehys

Tuusulan kunnan vuoden 2018 talousarviokehyksen pohjana ovat 2016 tilinpäätös,​ 
osavuosikatsaus 1/2017,​ Kuntaliiton vero-​ ja valtionosuusennusteet sekä kunnan 
toimialojen ennakoimat tulo-​ ja menolisäykset,​ tuottavuustoimet ja kehittämisprojektit.

Käyttöomaisuuden myyntivoittojen arvioidaan nousevan 10,​5 milj. euroon,​ kasvua 
2017 talousarviosta 0,​4 milj. euroa. Muiden toimintatuottojen ennakoidaan supistuvan 
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2,​0 milj. euroa lähinnä työterveyshuollon yhtiöittämisen sekä toimeentulotuen 
valtionosuuden ja takaisinperinnän maksujen loppumisen vuoksi (perustoimeentulon 
rahoituksen siirto Kelalle).

Toimintamenojen kasvuksi vuodelle 2018 (kunta ilman vesihuoltoliikelaitosta) 
esitetään talousarviokehyksessä 1,​04 % talousarvioon 2017 nähden (0,​64 % OVK1 
2017). Kunnan toimintamenojen kasvupainetta vähentävät työterveyshuollon 
yhtiöittäminen (vaikutus 0,​9 milj. euroa),​ toimeentulotuen vähennys (vaikutus 0,​4 milj. 
euroa). Ulkoisten käyttötalousmenojen kasvuksi vuodelle 2018 esitetään kehyksessä 
0,​89 % talousarvioon 2017 (0,​44 % OVK1 2017 nähden).

Toimialojen talousarviokehyksen 2018 mukainen käyttötalousmenojen kokonaiskasvu 
jakaantuu liitteenä olevan kehyslaskelman mukaan seuraavasti:

Yleisjohto-​ ja konsernipalvelut                   0,​31 %
Sosiaali-​ ja terveystoimi                           -​ 2,​63 %
Kasvatus-​ ja sivistystoimi                           2,​62 %
Kuntakehitys ja tekninen toimi                 13,​91 %

Toimialojen toimintamenojen kasvut eivät ole vertailukelpoisia ehdotettujen 
toimialojen välisten määrärahasiirtojen vuoksi,​ kun kuntaan jäävät palvelut siirretään 
mahdollisuuksien mukaan 1.1.2018 alkaen pois sosiaali-​ ja terveystoimialalta. Sote-​ ja 
aluehallintoalueuudistuksesta ja uudistukseen liittyvien rahoitusratkaisujen 
vaikutukset täsmentyvät edelleen. Sote-​ ja maakuntauudistuksen aiheuttamat 
muutokset otetaan huomioon budjetointiprosessin aikana.

Vesihuoltoliikelaitoksen tulee omassa talousarviovalmistelussaan noudattaa kunnan 
tiukan talouden periaatetta. Vesihuollon toimintamenoja kasvattaa käyntiin 
lähteneiden isojen aluekehityshankkeiden suunnittelu ja toteutus. Kunnan talouden 
suunnittelun lähtökohtana on,​ että vesihuoltoliikelaitoksen käyttötalousmenojen 
kokonaiskasvu on vuonna 2018 enintään -​0,​17 %.

Kehyslaskelman lähtökohtana on ansiotuloveroprosentti 19,​50 %:a sekä nykyiset 
kiinteistöveroprosentit. Kuntaliiton ennusteen mukaan Tuusulan verotulojen 
arvioidaan kasvavan vuonna 2018 4,​1 milj. euroa (2,​4 %) vuoteen 2017 nähden. 
Valtionosuuksien ennakoidaan alenevan 0,​4 milj. euroa. Talousarvion verotulot sekä 
valtionosuudet on arvioitu yhteisöverokertymää lukuun ottamatta Kuntaliiton 
ennusteen mukaisiksi vuoden 2018 osalta. Yhteisöveroja arvioidaan kertyvän 0,​5 milj. 
euroa Kuntaliiton ennustetta enemmän. Kuntaliiton ennusteesta poiketen 
yhteisöveron osalta kasvuprosenttina on käytetty vuodesta 2019 alkaen 5 % ja 
kiinteistöverojen osalta 2 %.

Seuraavassa taulukossa on esitetty kiinteistöveroprosenttien osalta lain sallima 
vaihteluväli ja kunnassa noudatettavat veroprosentit.

                      Lain sallima vaihteluväli    Tuusulan nykyinen vero-​
%

Yleinen kiinteistövero                               0,​93-​1,​80                             0,​93
Vakituinen asuinrakennus                        0,​41-​0,​90                             0,​41
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Muu asuinrakennus                                  0,​93-​1,​80                             0,​93
Rakentamaton rakennuspaikka                3,​93-​4,​00                             4,​00
Yleishyödyllinen yhteisö                           0,​00-​1,​55                              0,​65

Rahoituslaskelman 2018 lähtökohtana ovat noin 41,​3 milj. euron investoinnit (kunta + 
vesihuoltoliikelaitos),​ ja myöhempinä taloussuunnitelmavuosina investointien taso 
olisi keskimäärin yli 30 milj. euroa. Tulevien investointien mittakaavaan vaikuttaa 
olennaisesti suurten kehityshankkeiden (kuten Rykmentinpuisto,​ Monio) aikataulu ja 
toteutustapa.

Tulorahoituksen riittämättömyydestä johtuen kunnan korollisten velkojen kasvu säilyy 
nopeana. Kehyslaskelmassa toiminnan ja investointien rahavirta vuonna 2017 on noin 
23 milj. euroa negatiivinen.

Vuoden 2018 talousarvion keskeisenä tavoitteena on edelleen edistää kunnan 
käyttötalouden tervehtymistä,​ toiminnan ja toimintatapojen uudistamista sekä 
hidastaa velkaantumista. Tavoitteena on myös parantaa kunnan tulonmuodostusta 
vauhdittamalla kunnan elinvoiman kehittymistä. Lähtökohtana on,​ että 
henkilöstömäärän kasvu pidetään minimissään kunnan varautuessa sote-​ ja 
maakuntauudistukseen. Asiakasmäärien aiheuttaman kustannuspaineen kasvuun 
pyritään edelleen vastaamaan kevyemmillä ja ennaltaehkäisyyn painottuvilla 
palveluilla.

Talousarviokehyksen mukaan Tuusulan kunnan tulos painuu vuonna 2018 noin 1 milj. 
euroa alijäämäiseksi. Taloussuunnitelmavuosina tulos kääntyisi kokonaisuutena 
lievästi ylijäämäiseksi. Kunnan tulevien vuosien investointitarpeita ja toteutustapoja 
arvioidaan budjetointiprosessin aikana kriittisesti. Tavoitteena on varmistaa kunnan 
velkaantumisen hidastaminen niin,​ että 150 milj. euron velkakattoa ei ylitetä vuonna 
2021.

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti

Kunnanhallitus päättää

käynnistää vuoden 2018 talousarvion ja vuosien 2018 -​ 2022 taloussuunnitelman 
valmistelun liitteenä olevaan kehyslaskelmaan mukaisesti
hyväksyä vuoden 2018 talousarvion ja vuosien 2018 -​ 2022 taloussuunnitelman 
laadintaohjeet.

Päätös
Kunnanhallitus päätti

käynnistää vuoden 2018 talousarvion ja vuosien 2018 -​ 2022 taloussuunnitelman 
valmistelun liitteenä olevaan kehyslaskelmaan mukaisesti
hyväksyä vuoden 2018 talousarvion ja vuosien 2018 -​ 2022 taloussuunnitelman 
laadintaohjeet
todeta,​ että käyttöomaisuuden myyntitulojen varmistamiseksi talousarvion tulee 
sisältää tarkennettu myyntisuunnitelma sekä myyntitulojen toteuttamisen 
vaatimat investoinnit ja resurssit.

Markku Vehmas oli asiantuntijana kokouksessa.

 



Tuusulan kunta Pöytäkirja 38/2017 9 ( )25
Kunnanhallitus 06.11.2017

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

 

Kunnanhallitus, 06.11.2017, § 501

Valmistelija / lisätiedot:

Taustaa

Talousarviossa ja -​suunnitelmassa hyväksytään kunnan toiminnalliset ja taloudelliset 
tavoitteet. Talousarviovuosi on suunnitelmakauden ensimmäinen vuosi. Talousarvio ja 
-​suunnitelma on laadittava siten,​ että edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen 
turvataan. Talousarvioon otetaan toiminnallisten tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä osoitetaan miten rahoitustarve katetaan.
Toukokuussa julkistetussa Tuusulan pormestariohjelmassa linjataan,​ että 
tasapainossa oleva kuntatalous on välttämätön kehityksen eturintamassa olevalle 
Tuusulalle. Samalla velkaantumisvauhtia on hillittävä.

Verotulot

Vuonna 2018 verotulojen kasvu vahvistuu Suomen talouden tilanteen kohentuessa.
Verotuloja ennustetaan kertyvän Tuusulan kunnalle vuonna 2018 yhteensä noin 179,​8 
milj. euroa. Verotulokertymän ennakoidaan kasvavan noin 3,​4 milj. euroa (1,​9 %) 
vuoden 2017 ennusteeseen nähden. Kunnallisveroprosentti on 
taloussuunnitelmakaudella 19,​50 %.

Yhteisöveron osalta ei tällä hetkellä ole tiedossa vireillä olevia lakimuutoksia,​ jotka 
vaikuttaisivat tulevina vuosina merkittävästi yhteisöverokertymään. 
Yhteisöverokertymän kehitys on pitkälti sidoksissa Tuusulassa toimivien yritysten 
tuloskehitykseen sekä yritysten määrän kasvuun.

Vireillä olevan,​ kiinteistöverotukseen liittyvän hallituksen esitysluonnoksen mukaan 
kuntien yleisen kiinteistöveroprosentin ja muun kuin vakituisen asuinrakennuksen 
ylärajoja korotetaan.  Tuusulan kiinteistöveroprosentit esitetään pidettävän nykyisillä,​ 
alarajojen mukaisilla tasoilla. Tuusulan kiinteistöverotulokertymän arvioidaan pysyvän 
vuonna 2018 lähellä kuluvan vuoden tasoa.
 
Tuusulan verotuksen tasoa tarkastellaan suunnitelmakauden aikana,​ erityisesti 
ennakoiden Sote-​ ja maakuntauudistuksen taloudellisia vaikutuksia. Kunta seuraa 
alueen kuntien verojen ja maksujen tasoa,​ tavoitteena on pitää Tuusulan verotus 
kilpailukyisenä niin nykyiselle kuin uusille asukkaille.

Toimintatulot ja myyntivoitot

Toimintatulot kasvavat talousarviovuonna kokonaisuutena 74,​6 milj. euroon (kunta ja 
vesihuoltoliikelaitos yhteensä),​ lisäystä 0,​6 milj. euroa 2017 ennusteeseen 
(osavuosikatsaus 2 / 2017) verrattuna. Toimintatulojen kasvua vähentävät 
työterveyshuollon yhtiöittäminen (vaikutus 0,​6 milj. euroa) sekä vuonna 2017 
tapahtunut perustoimeentulotuen rahoituksen siirto Kelalle (toimeentulotuen 
valtionosuuden ja takaisinperinnän maksujen loppuminen,​ vaikutus – 0,​2 milj. euroa).
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Myyntivoittoja omaisuuden myynnistä on budjetoitu 12,​0 milj. euroa. Myyntivoittojen 
ennakoidaan nousevan selvästi kuluvasta vuodesta,​ kun Puustellinmetsän sekä 
Lahelanpelto II:n tontit tulevat myyntiin.

Menokehitys ja taloussuunnitelman tasapainotus

Vuonna 2018 toimintamenot kasvavat 3,​0 milj. euroa (1,​6 %) vuoden 2017 
ennusteeseen verrattuna (kunta ja vesihuoltoliikelaitos yhteensä). Vuoden 2018 
toimintamenojen hidasta kasvua selittävät osaltaan työterveyshuollon yhtiöittämisen 
vaikutus sekä toimeentulotuen siirto Kelalle 1.1.2017,​ menovähennykset yhteensä 1,​3 
milj. euroa. Toimintamenojen kasvu on merkittävintä joukkoliikenteen osalta (lisäys 
1,​0 milj. euroa) sekä kasvatus-​ ja sivistystoimialalla (vertailukelpoinen ulkoisten 
toimintamenojen kasvu yhteensä 1,​5 milj. euroa),​ jossa toimintamenoja kasvattavat 
mm. panostukset ennaltaehkäisevään oppilaan tukeen ja ohjaukseen sekä koulujen 
väistötilojen kustannukset. Talousarvion toimintatulojen ja -​menojen erotuksena 
muodostuva toimintakate on -​188,​4 milj. euroa. Toimintakate kasvaa ainoastaan 0,​4 
milj. euroa vuoden 2017 ennusteen nähden. Vuoden 2018 toimintakatetta parantavat 
edellä kerrottujen toimintojen siirtojen/ulkoistusten ohella tiukka menotalous sekä 
budjetoitujen myyntivoittojen kasvu 1,​8 milj. euroa talousarvioon 2017 verrattuna.

Taloudellisen toimintaympäristön positiivinen kehitys tukee kunnan taloustilannetta. 
Hieman parantuneesta taloustilanteesta huolimatta kunnan lähivuosien 
toimintamenoja tulee arvioida hyvin kriittisesti. Panostukset tulee kohdentaa 
hankkeisiin,​ joilla saavutetaan paras vaikuttavuus sekä kuntalaisten hyvinvointiin että 
kunnan elinvoimaan. Samaan aikaan Tuusulan tulee varautua sopeuttamaan kunnan 
toiminnot sote-​ ja maakuntauudistuksen myötä puolittuvaan tulopohjaan.  Keskiössä 
ovat tuottavuuden parantaminen,​ investointien priorisointi sekä kiinteistöomaisuuden 
tehokkaampi hyödyntäminen. Palvelurakenteiden keventämistä jatketaan ja kunnan 
palveluita järjestetään yhä enemmän digitaalisia ratkaisuja hyödyntäen. Kunnan 
elinvoimaisuutta ja taloutta tukevat aktiivinen elinkeinopolitiikka,​ kuntakeskusten 
kehittäminen sekä kysyntään vastaavien asunto-​ ja yritystonttitarjonnasta 
huolehtiminen,​ erityisesti Etelä-​Tuusulan alueella.

Investoinnit ja rahoitus

Kunnan investoinnit ovat edelleen kasvussa ja kokonaismäärä nousee vuonna 2018 
vesihuoltoliikelaitos mukaan lukien 40,​2 milj. euroon. Infrahankkeisiin (tiet,​ 
liikenneväylät,​ puistot yms.) investoidaan noin 13,​4 milj. euroa,​ vesi-​ ja 
viemäriverkostoon noin 4,​7 milj. euroa. Suurimmat infrainvestoinnit kohdistuvat 
Puustellinmetsän,​ Lahelanpelto II:n ja Anttilanrannan asuinalueiden rakentamisen 
käynnistämiseen.

Kunnassa on suunnitteilla tai käynnissä useita koulujen perusparannus-​ ja 
uudisrakentamishankkeita. Rakennusinvestointien määrä,​ 11,​9 milj. euroa,​ alenee 
hieman kuluvan vuoden tasosta. Suurin käynnissä oleva rakennushanke on 
Kellokosken yhtenäiskoulun laajennus.

Kohenevasta tulorahoituksesta huolimatta kunnan 2018 investoinneista pystytään 
kattamaan tulorahoituksella ainoastaan noin puolet. Kunnan tulorahoitusta 
vahvistavat poikkeuksellisen suuret,​ 4,​2 milj. euron rahoitusosuudet.
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Kunnan korollisten velkojen ennakoidaan kohoavan vuoden 2017 loppuun mennessä 
109,​4 milj. euroon. Velan määrä kohoaisi 2 791 euroon/asukas. Lähivuosina 
investointimenoja lisäävät osaltaan Rykmentinpuiston ja Focus-​alueiden 
rakentuminen sekä koulu-​ ja päiväkotiverkon sisäilmaongelmista aiheutuvat 
lisäinvestoinnit.

Tavoitteena on edelleen hidastaa kunnan velkaantumista. Etusijalle asetetaan 
investoinnit,​ joilla on potentiaalia lisätä kunnan elinvoimaa ja tuloja,​ pienentää 
kustannuksia sekä parantaa toiminnan tuottavuutta. Tavoitteena on löytää keinoja,​ 
joilla kunnan ja lainamäärä saadaan käännettyä laskuun taloussuunnittelukauden 
loppupuolella. Vuoden 2016 joulukuussa valtuusto asetti 150 milj. euron velkakaton 
(kunnan ja vesihuoltoliikelaitoksen yhteenlaskettujen korollisten lainojen 
enimmäismäärä vuoden 2021 loppuun mennessä). Velkakatosta luovutaan 
toistaiseksi. Vuoden 2018 aikana tehdään kokonaisarvio kunnan 10 vuoden 
investoinneista sekä keinoista velkaantumisen taittamiseksi. Tehtävän 
kokonaisarvioinnin pohjalta velkakaton määrää tarkastellaan uudelleen vuoden 2019 
talousarvion yhteydessä.

Ehdotus
Esittelijä: Arto Lindberg

 Kunnanhallitus päättää

tehdä valtuustolle ehdotuksen vuoden 2018 talousarvioksi sekä vuosien 2018 -​ 
2022 taloussuunnitelmaksi.

-​-​-​

Talousjohtaja kävi läpi keskeisiä kohtia v. 2018 talousarvioesityksestä,​ ja 
toimialajohtajat mm. kävivät läpi toimialojensa osalta keskeisiä kohtia ja tekijöitä v. 
2018 talousarvioesityksessä sekä muutoksia v. 2017 talousarvioon.

Vs. henkilöstöjohtaja esitteli henkilöstösuunnitelmaa,​ kuntasuunnittelupäällikkö 
kaavoitussuunnitelmaa ja asuntotoimenpäällikkö asuntorakentamista vuosina 2018 -​ 
2022.

Päätös
Kunnanhallitus päätti

jättää asian pöydälle 20.11.2017 klo 16.00 pidettävään kokoukseen,​ jolloin 
talousarvio-​ ja taloussuunnitelmaehdotuksen käsittelyä jatketaan.

Kokous keskeytettiin tauon ajaksi klo 10.20–10.30,​ 12.10–12.55,​ 14.35–14.50,​ 16.10–
16.25 ja 17.15–17.45.
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Valtuusto, § 189,09.10.2017
Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, § 44,31.10.2017
Kunnanhallitus, § 502, 06.11.2017

§ 502
Koulusosionomin toimen jatkaminen ja vakinaistaminen,​ aloite

TUUDno-2017-946

Valtuusto, 09.10.2017, § 189

Liisa Palvas jätti seuraavan Kellokosken koulun vanhempainyhdistys ry:n,​ Kellokosken 
koulun oppilaskunnan,​ Linjamäen koulun vanhemmat ry:n,​ Riihikallion Koulun Tuki ry:
n ja Hyökkälän KotiKoulu ry:n sekä hänen ja usean muun valtuutetun allekirjoittaman 
aloitteen:

"Kellokosken koulun vanhempainyhdistys ry,​ Kellokosken koulun oppilaskunta,​ 
Linjamäen koulun vanhemmat ry,​ Riihikallion Koulun Tuki ry ja Hyökkälän KotiKoulu ry 
olemme huolissamme määräaikaisen koulusosionomin toimen päättymisestä 
1.8.2018.

Koulusosionomi on matalankynnyksen aikuinen,​ jota lasten ja nuorten on helppo 
lähestyä pienissäkin ongelmatilanteissa sekä vaihtaa päivittäisiä kuulumisia. Hänelle ei 
tarvitse varata aikaa,​ ja hän on tavoitettavissa koko koulupäivän ajan,​ joten 
ongelmatilanteet saattavat ratketa päivittäisessä kanssakäymisessä hänen kanssaan. 
Koulusosionomi on hyvin merkittävä ja ennaltaehkäisevä taho oppilaiden arjessa,​ 
hänellä on tärkeä rooli ryhmäytymisessä. Hänen läsnäolonsa tukee koulun toimintaa 
ja koulurauhaa auttaen takaamaan jokaiselle oppilaalle sekä koulun henkilökunnalle 
miellyttävän ja asiallisen työympäristön.

Koulusosionomin luokse voidaan myös lähettää oppitunneilla häiritseviä oppilaita 
keskustelemaan. Opettajat toimivat tiiviissä yhteistyössä koulusosionomin kanssa.

Kellokosken koulun oppilaskunta,​ joka koostuu yläkoululaisista ja lukiolaisista,​ on 
myös ilmaissut huolensa koulusosionomin toimen päättymisestä. Oppilaskunta pitää 
toimea erittäin tärkeänä koulun oppilaiden hyvinvoinnin ja koulun yleisen ilmapiirin 
kannalta. Sosionomi järjestää koululla erilaisia aktiviteetteja oppilaille. Esimerkiksi 
ulkovälitunneilla erilaiset pelit innostavat oppilaita liikkumaan. Aktiviteetit myös liäävät 
yhteisöllisyyttä ja ennaltaehkäisevät kiusaamista ja syrjintää. Sosionomi luo koululla 
yhteenkuuluvuuden tunnetta. Hän kehittää monin tavoin kouluviihtyvyyttä 
motivoimalla hyvään käytökseen ja kannustaa aidosti oppilaita yrittämään parhaansa. 
Koulusosionomi on monelle oppilaalle helpoiten lähestyttävä aikuinen koulussa ja 
hänelle voi aina kertoa mieltä painavat asiat ja murheet. Oppilaat kokevat 
koulusosionomin läsnäolon erittäin tärkeänä,​ ja hän on erittäin arvostettu ja pidetty 
oppilaiden keskuudessa. Oppilaskunta toivoo jatkoa koulusosionomin toimelle.

Koulusosionomi on koettu myös Riihikallion koululla hyväksi ja toimivaksi resurssiksi 
lasten kasvun tukena. Yhtenä konkreettisena esimerkkinä on,​ että jo usealta 9-​
luokkalaiselta olisi ilman koulusosionomin työpanosta päättötodistuksen saaminen 
vakavasti vaarantunut. Riihikallion koulun tuki ry onkin huolissaan siitä,​ että 
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määräaikainen hanke on tulossa päätökseensä. Koulusosionomin työskentely 
koululla ja nimenomaan koulun omana resurssina tulisi pyrkiä turvaamaan myös 
vastaisuudessa.

Hyökkälän koululla mm. kiusaamisen vastainen työ on tärkeä osa koulusosionomin 
työnkuvaa niin ala-​ kuin yläkoulunkin puolella. Varsinkin yläkoulun puolella sosionomi 
on koettu todella tarpeelliseksi ja hyödylliseksi resurssiksi. Koulusosionomi pitää 
oppilaille läksyparkkia koulun jälkeen,​ joka helpottaa ja auttaa monien oppilaiden 
kohdalla läksyjen tekoa. Sosionomin toimenkuvaan on myös kuulunut malttikerhon 
pitäminen erityistä keskittymistä tarvitseville alakoulun oppilaille sekä sosiaalisten 
taitojen ryhmien pitämistä ujoille tytöille ja maahanmuuttajille. Sosionomi tukee myös 
oppilaiden työskentelyä tunneilla ja osallistuu valmistavan opetuksen oppilaiden 
integroimisessa yleisopetukseen. Koulusosionomin työnkuva vaihtelee koulun 
mukaan ja näin pystytään keskittymään juuri kyseisen koulun tarpeisiin.

Koemme koulusosionomin läsnäolon taprpeelliseksi tukemaan oppilaiden 
hyvinvointia. Olemme vakuuttuneita kyseisen toimen merkityksestä koko 
kouluyhteisön viihtyvyydelle. Panostamalla varhaiseen välittämiseen ja tukeen lasten 
ja nuorten ongelmatilanteissa säästetään kustannuksia,​ joita kasaantuneet huolet ja 
ongelmat voivat aiheuttaa.

Me Kellokosken koulun vanhempainyhdistys ry,​ Kellokosken koulun oppilaskunta,​ 
Linjamäen koulun vanhemmat ry,​ Riihikallion Koulun Tuki ry ja Hyökkälän KotiKoulu ry 
vaadimme ehdottomasti koulusosionomin toimen jatkamista ja vakinaistamista 
kouluillamme."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, 31.10.2017, § 44

Valmistelijat / lisätiedot:

Valt § 31/14.3.2016           Sari Heiskanen esitti seuraavan Kellokosken koulun 
vanhempainyhdistys ry:n,​ Hyökkälän KotiKoulu ry:n,​ Riihikallion koulun tuki ry:n ja 
Jokelan yläasteen ja lukion vanhempainkerhon aloitteen:

”Me Kellokosken koulun vanhempainyhdistys ry,​ Hyökkälän KotiKoulu ry,​ Riihikallion koulun 
tuki ry sekä Jokelan yläasteen ja lukion vanhempainkerho olemme huolissamme 
määräaikaisen koulusosionomi-​hankkeen jatkosta.

Koulusosionomi on matalankynnyksen aikuinen,​ jota lasten ja nuorten on helppo lähestyä 
pienissäkin ongelmatilanteissa sekä vaihtaa päivittäisiä kuulumisia.

Syksyn 2015 Kellokosken koulun 7–8 -​luokkalaisille tehdyssä hyvinvointikyselyssä oppilaat 
mainitsevat yhtenä oman koulun parhaista asioista koulusosionomin. Matalan kynnyksen 
aikuisen läsnäolo edistää koulurauhaa ja lisää turvallisuuden tunnetta. Yläkoulun 
oppilaskunta käsitteli asiaa kokouksessaan ja sieltä tullut palaute oli positiivista. 
Oppilaiden mukaan koulusosionomi motivoi hyvään käytökseen,​ opiskeluun ja liikuntaan. 
Koulusosionomi pitää läksyparkkia koulun jälkeen. Hän auttaa oppilaita ryhmäytymisessä 
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ja järjestää välituntitoimintaa yläkoululaisille. Tämä lisää oppilaiden hyvinvointia ja 
koulumotivaatiota. Oppilaat toivovat jatkoa koulusosionomin toimelle.

Koulusosionomin luokse voidaan myös lähettää oppitunneilla häiritseviä oppilaita 
keskustelemaan. Opettajat toimivat tiiviissä yhteistyössä koulusosionomin kanssa.

Koulusosionomi on koettu myös Riihikallion koululla hyväksi ja toimivaksi resurssiksi lasten 
kasvun tukena. Esimerkiksi ainakin kahdelta viime vuoden 9-​luokkalaiselta olisi ilman 
koulusosionomin työpanosta päättötodistuksen saaminen vakavasti vaarantunut. 
Riihikallion koulun tuki ry onkin huolissaan siitä,​ että määräaikainen hanke on tulossa 
päätökseensä. Tuusulan kunnan tiukasta rahatilanteesta huolimatta koulusosionomin 
työskentely koululla ja nimenomaan koulun omana resurssina tulisi pyrkiä turvaamaan 
myös vastaisuudessa.

Hyökkälän koululla mm. kiusaamisen vastainen työ on tärkeä osa koulusosionomin 
työnkuvaa niin ala-​ kuin yläkoulun puolella. Koulusosionomi pitää oppilaille läksyparkkia 
koulun jälkeen,​ malttikerhoa erityistä keskittymistä tarvitseville,​ sosiaalisten taitojen ryhmiä 
ujoille tytöille ja maahanmuuttajille sekä tukee oppilaiden työskentelyä tunneilla ja 
osallistuu valmistavan opetuksen oppilaiden integroimisessa yleisopetukseen. 
Koulusosionomin työnkuva vaihtelee koulun mukaan ja näin pystytään keskittymään juuri 
kyseisen koulun tarpeisiin.

Koemme koulusosionomin läsnäolon tarpeelliseksi tukemaan oppilaiden hyvinvointia. 
Olemme vakuuttuneita kyseisen toimen merkityksestä koko kouluyhteisön viihtyvyydelle. 
Panostamalla varhaiseen välittämiseen ja tukeen lasten ja nuorten ongelmatilanteissa 
säästetään kustannuksia,​ joita kasaantuneet huolet ja ongelmat voivat aiheuttaa.

Me Kellokosken koulun vanhempainyhdistys ry,​ Hyökkälän KotiKoulu ry,​ Riihikallion koulun 
tuki ry sekä Jokelan yläasteen ja lukion vanhempainkerho vaadimme ehdottomasti 
koulusosionomin toimen jatkamista ja vakinaistamista kouluillamme.”

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta 31.10.2017 § 44

Koulusosionomit ovat aloittaneet toimintansa Tuusulassa Koulutuksellisen tasa-​arvon 
(KOTA) hankerahoituksen turvin lukuvuoden 2014-​15 alusta alkaen. Tällöin 
koulusosionomi aloitti toiminnan Riihikallion koulussa. Lukuvuodeksi 2015-​16 
hankerahan määrä lisääntyi ja Tuusulan kuntaan palkattiin kolme koulusosionomia 
lukuvuodeksi 2015–2016 Riihikallion,​ Hyökkälän ja Kellokosken yhtenäiskouluihin,​ 
koska vain nämä koulut täyttivät hankerahoituksen kriteerit. 

Hankerahan loputtua koulusosionomien palkkausta jatkettiin lukuvuodelle 2016-​17 
yhteistyössä Tuusulan kunnan perheiden sosiaalipalvelujen kanssa. Opetuksen 
tulosyksikkö vähensi koulunkäynninohjaajien määrää kattaakseen koulusosionomien 
palkkakulut ja sosiaalipalvelut kattoivat oman osansa kustannuksista vähentämällä 
ostopalveluita. Tavoitteena oli,​ että koulusosionomit työskentelevät iltaisin/iltapäivisin 
ammatillisina tukihenkilöinä yksittäisille perheiden sosiaalipalvelujen asiakkuudessa 
oleville lapsille ja nuorille,​ jolloin vastaavia palveluita ei tarvitse ostaa kunnan 
ulkopuolelta. Kokeilussa yhteistyöstä saatiin osittain hyviä kokemuksia,​ mutta toisaalta 
esim. työaikaan liittyvät haasteet vähensivät sosiaalipalveluiden mahdollisuutta 
vähentää ostopalveluitaan suunnitelman mukaisesti. Lisäksi toisinaan 
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koulusosionomin antama tuki ei vastannut tukihenkilöä tarvitsevan lapsen tarpeisiin,​ 
jolloin ostopalveluiden käyttö oli edelleen tarpeellista. Kokeilua ei jatkettu seuraavalle 
lukuvuodelle samanlaisena.

Lukuvuodeksi 2017-​18 osana Lape-​hanketta sovittiin kokeilusta,​ jossa 
koulusosionomit siirtyivät kokonaan kasvatus-​ ja sivistystoimen henkilöstöksi. 
Kokeilussa perheiden sosiaalipalvelut ostaa edelleen lapsille tukipalveluita 
koulusosionomeilta silloin,​ kun katsotaan heillä olevan lapsen tarpeisiin sopivaa 
palvelua tarjolla. Muuten kustannukset katettiin edelleen arvioimalla 
koulunkäynninohjaajien määrää. Tästä kokeilusta kerätään kokemuksia kuluvan 
lukuvuoden ajan.

Koulusosionomit ovat työskennelleet osana oppilashuoltoa,​ mutta esimerkiksi 
koulukuraattoreista poiketen rehtorin alaisuudessa kasvatus-​ ja sivistystoimen 
työntekijöinä. Koulusosionomien työ on ollut sekä yksilöllistä että yhteisöllistä 
oppilashuoltoa,​ ja siinä on keskitytty oppilaan tukemiseen ja syrjäytymisen ehkäisyyn 
pääasiassa juuri koulunkäynnin tukemisen kautta sekä aktivoimalla kodin ja koulun 
yhteistyötä. Koulusosionomeilla on ollut mahdollisuus tarttua oppilaiden akuutteihin 
huoliin ja aikuisen huomiontarpeeseen keskustelemalla välittömästi sekä olla 
tavoitettavissa koko koulupäivän ajan aamukahdeksasta iltapäiväneljään. Koulun ja 
oppilashuollon henkilöstöltä erityistä kiitosta on tullut koulusosionomien 
mahdollisuudesta reagoida yllättäviin tilanteisiin nopeasti,​ yhteydenpidosta 
oppilaiden huoltajien kanssa sekä koulujen yhteisöllisyyden ja yhteishengen 
kehittämisestä. Oppilaat pitävät merkityksellisenä mahdollisuutta tulla juttelemaan 
omista asioistaan sekä saada apua koulunkäyntiin. Myös kiusaamiseen puuttumista 
pidetään tärkeänä.

Koulusosionomit ovat keränneet ja saaneet palautetta työstään koulujen 
henkilökunnalta,​ oppilailta ja heidän huoltajiltaan. Palaute on ollut kauttaaltaan 
positiivista,​ ja koulusosionomit toivotaan vakituisiksi työntekijöiksi kouluihin. Toiveena 
on,​ että jokaisessa oppilasmäärältään suuremmassa koulussa voisi olla oma 
koulusosionomi.

Mikäli Tuusulan kunta haluaa vakiinnuttaa koulusosionomin palvelut kuntaan 
suuremmille kouluille,​ tarkoittaisi tämä yhteensä 5 koulusosionomin palkkaamista 
suurille yhtenäiskouluille ja yläkouluille. Koulusosionomin palkkakustannukset ovat n. 
46 000 €. 

Koulusosionomien työ nähdään tärkeänä osana lasten ja nuorten oppimisen tukea 
sekä ennaltaehkäisevänä tukena lapsille ja nuorille,​ jotka eivät vielä ole muiden 
palvelujen piirissä. Opetustoimen nykyisellä resursoinnilla koulusosionomien 
palkkaaminen vähentää kuitenkin liikaa muita tukipalveluita eikä toiminnan 
jatkaminen halutussa laajuudessa ole mahdollista ilman lisärahoitusta. 

1.3.2016 voimaan tullut laki sosiaalihuollon ammattinimikkeestä rajaa 
sosionominimikkeen käytön vain ao. koulutuksen omaaville henkilöille. Tästä johtuen 
henkilöt,​ joilla ei ole sosionomin pätevyyttä eivät voi käyttää ko. 
ammattinimikettä.  Lisäksi laki edellyttää sosionomia tekemään sosiaalihuollon 
mukaiset kirjaukset asiakastyöstä. Siirtymäaika päättyy 31.12.2017. Syksyn 2017 
aikana toteutetaan koulusosionomien nimikkeenmuutos. Uutta nimikettä ei ole vielä 
päätetty,​ vaan se tarkentuu prosessin aikana.  
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Ehdotus
Esittelijä: Jari Wäre

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä yllä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle,​ että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Sari Heiskasen 14.3.2016 § 31 ja valtuutettu Liisa Palvaksen 
9.10.2017 § 189 tekemien aloitteiden tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 06.11.2017, § 502

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä edellä olevan selvityksen aloitteiden johdosta
ehdottaa valtuustolle,​ että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Sari Heiskasen 14.3.2016 § 31 ja valtuutettu Liisa Palvaksen 
9.10.2017 § 189 esittämien aloitteiden tulleen käsitellyiksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, § 45,31.10.2017
Kunnanhallitus, § 503, 06.11.2017

§ 503
Varhaiskasvatuksen rajoitusten purkaminen,​ aloite

TUUDno-2017-1036

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, 31.10.2017, § 45

Valmistelijat / lisätiedot:

Valt § 49/13.3.2017 Seppo Noro esitti seuraavan hänen ja Vasemmiston valtuustoryhmän aloitteen:

”Varhaiskasvatuslaki muuttui Suomessa 1.8.2016. Sen jälkeen kunnat ovat voineet itse päättää,​ rajaavatko ne päivähoito-​oikeutta 20 tuntiin 
tiettyjen perheiden osalta.

Tuusulassa on päätetty rajata päivähoito-​oikeus 20 tuntiin niillä perheillä,​ joissa toinen tai molemmat vanhemmat ovat kotona esimerkiksi 
työttömyyden vuoksi. Päätös on osoittautunut ongelmalliseksi ja lapsia eriarvoistavaksi. Se on myös vaikeuttanut monen lapsiperheen arkea. 
Esimerkiksi pääkaupunkiseudun suurissa kunnissa Helsingissä ja Espoossa on päätetty olla ottamatta käyttöön päivähoito-​oikeuden 
rajoituksia.

Varhaiskasvatusoikeuden rajaaminen asettaa huonompaan asemaan perheet,​ joissa on työttömyyttä ja jotka tarvitsevat erityistä tukea. 
Myös kunnan tarpeeton byrokratia kasvaa vanhempien työtilanteen valvomisen ja seuraamisen myötä.

Lapsiasiavaltuutettu on lausunut,​ että varhaiskasvatuksen heikennykset heikentävät lasten asemaa ja rikkovat jokin aikaa sitten säädetyn 
varhaiskasvatuslain tavoitteita. Lastensuojelujärjestöt toteavat yksiselitteisesti lausunnoissaan,​ että heikennykset varhaiskasvatukseen 
eriarvoistavat lapsia ja leimaavat heikommassa asemassa olevia perheitä. Suomen Psykologiliitto varoittaa,​ että varhaiskasvatukseen 
kohdistuvat säästöt maksetaan lastenpsykiatrian ja lastensuojelun lisääntyvinä kuluina.

Tasavertainen ja kaikille oikeutettu päivähoito-​oikeus on tärkeä erityisesti sosiaalisesti heikossa asemassa oleville perheille,​ sillä se tasaa 
koulutukseen ja tulotasoon liittyvää epätasa-​arvoa. Päivähoito-​oikeus on ennen kaikkea lapsen oikeus ja hyödyksi myös perheille,​ kunnille ja 
yhteiskunnalle kokonaisuudessaan.

Edellä olevan perusteella Vasemmistoliiton valtuustoryhmä tekee seuraavan aloitteen:

Tuusulan kunta tarjoaa kaikille lapsille tasavertaisen ja yhtälaisen oikeuden varhaiskasvatukseen hallituksen leikkauksista huolimatta. Asia 
otetaan huomioon vuoden 2018 talousarvion valmistelussa.”

_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​_​

Tuusulan kunta tarjoaa kaikille lapsille tasavertaisen ja yhtäläisen oikeuden varhaiskasvatukseen. Nykyisessä tilanteessa vastataan 
lasten ja huoltajien varhaiskasvatuksen vaihtelevaan tarpeeseen erilaisia palvelumuotoja tarjoten.

Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus

Varhaiskasvatuksen subjektiivinen oikeus on ensisijaisesti lapsen oikeus saada varhaiskasvatusta tai tulla varhaiskasvatuksen pariin. 
Varhaiskasvatuslaki edellyttää,​ että varhaiskasvatuksen tavoitteiden tulee toteutua 20h aikana samalla tapaa kuin perusopetuksen 
tavoitteiden esi-​ ja alkuopetuksessa vastaavien viikkotuntien aikana (700h/vuosi).

Varhaiskasvatuslaki takaa 1.8.2016 alkaen kaikille varhaiskasvatusikäisille lapsille varhaiskasvatusta 20 tuntia viikossa. 
Varhaiskasvatuslaki määrittelee,​ että laajempaa yli 20 tuntia viikossa varhaiskasvatusta on järjestettävä kokopäiväisesti,​ jos lapsen 
vanhemmat tai muut huoltajat työttömyysturvalaissa (1290/2002) tarkoitetulla tavalla työskentelevät kokoaikaisesti taikka 
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opiskelevat,​ toimivat yrittäjänä tai ovat omassa työssä päätoimisesti. Edellä mainitun tilanteen päätyttyä varhaiskasvatusta on 
edelleen järjestettävä kahden kuukauden ajan,​ paitsi jos lapsen vanhempi tai muu huoltaja jää kotiin hoitamaan perheessä asuvaa 
muuta lasta tai jää eläkkeelle.

Lapsella on lisäksi oikeus säädettyä laajempaan varhaiskasvatukseen siinä laajuudessa kuin se on tarpeellista lapsen vanhemman tai 
muun huoltajan osa-​aikaisen tai väliaikaisen työssäkäynnin,​ työllistymistä edistävään palveluun osallistumisen,​ kuntoutuksen tai 
muun vastaavan syyn vuoksi.

Lisäksi lapselle on järjestettävä varhaiskasvatusta kokopäiväisesti,​ jos se on tarpeen lapsen kehityksen,​ tuen tarpeen tai perheen 
olosuhteiden takia taikka se on muutoin lapsen edun mukaista.

Subjektiivinen varhaiskasvatusoikeus Tuusulassa

Varhaiskasvatuksessa 1.8.2016 voimaan tullut laki toi kunnille mahdollisuuden päättää otetaanko käyttöön ns. subjektiivinen oikeus 
varhaiskasvatuksessa. Tuusulassa 20h oikeus otettiin käyttöön Talousarvion 2016 mukaisesti. Jokaisella lapsella on oikeus 20h 
laajempaan varhaiskasvatukseen,​ jos se on lapsen kokonaisedun mukaista. Kun toinen huoltajista on kotona,​ 20 tuntia laajempi 
varhaiskasvatus voi tulla kyseeseen lapsen tai perheen tarpeesta johtuvasta syystä.

Huoltajan jäädessä työttömäksi on hänellä oikeus käyttää varhaiskasvatusta aiemmin sovitun sopimuksen mukaisesti kaksi 
kuukautta ennen 20h käyttöönottamista. Tänä aikana huoltaja pystyy aktiivisesti hakemaan uutta työtä ja lapsi voi olla tutussa 
ryhmässään kuten aiemminkin. Etukäteen tiedossa oleva huoltajan työtilanteen muutos,​ esimerkiksi äitiyslomalle tai hoitovapaalle 
jääminen,​ vaikuttaa lapsen varhaiskasvatusoikeuteen sinä päivänä kun muutos astuu voimaan.

Huoltajat voivat hakea lapselleen oikeutta laajennettuun varhaiskasvatukseen perustelemalla tarpeen varhaiskasvatusyksikön 
johtajalle. Laajempaa oikeutta haetaan laatimalla kirjallinen selvitys laajemman varhaiskasvatuksen tarpeesta yksikön esimiehelle.

Tuusulassa subjektiivisen 20 tunnin viikoittaisen varhaiskasvatuksen järjestämisessä on käytössä kaksi vaihtoehtoa: 4h/pvä viitenä 
päivänä viikossa (=20h) ja 2,​5 päivää (=20h). Varhaiskasvatusyksikön johtajalla on oikeus esittää subjektiivista 20 tunnin viikoittaista 
varhaiskasvatusta käyttäville läsnäolopäivät.

Tuusulan varhaiskasvatuksessa oli vuoden 2017 keväällä 88 lasta,​ joilla oli oikeus subjektiiviseen 20 tunnin varhaiskasvatukseen. 
Heistä 16 oli oikeus laajempaan varhaiskasvatukseen lapsen kasvun ja oppimisen tukemiseksi tai lapsen perheen kokonaistilanne 
huomioiden. Lapsista 61 oli varhaiskasvatuksessa 2,​5 päivää/viikko ja 11 lasta 4h/pvä viitenä päivänä viikossa.

Kuluneen toimintavuoden 2016-​2017 aikana on havaittu,​ että perheiden tilanteet muuttuvat nopeasti. Käytännössä tämä on näkynyt 
niin,​ että 20h-​varhaiskasvatusta käyttävät ovat olleet hajaantuneina eri yksiköihin ja esimerkiksi niin sanottuja osapäiväryhmiä 4h 
päivässä käyttäville ei ole voitu perustaa. Muutokset ovat tuoneet haastetta yksiköiden täyttämiseen,​ sillä lapsen läsnäoloajan 
muuttuessa,​ tulee lapsen hoitopaikka varhaiskasvatuslain mukaisesti säilyttää samana. Subjektiivisen 20h varhaiskasvatuksen käyttö 
on vaikuttanut positiivisesti varhaiskasvatuspaikkojen saatavuuteen koko Tuusulassa kuluneen toimintavuoden aikana.

Mikäli 20h rajoitus päätettäisiin purkaa Tuusulassa ja oletuksena kaikki 61 osaviikkoisesti varhaiskasvatuksessa olevat lapset 
jakaisivat paikan yhdessä toisen lapsen kanssa,​ toisi se varhaiskasvatukseen tarpeen 30 uudelle kokoaikaiselle paikalle. Tämä 
tarkoittaisi menojen lisäystä 4-​7 kasvattajan menojen verran,​ eli 13 000-​22 750€/kk. (Neljän kasvattajan verran mikäli lapset ovat yli 3-​
vuotiaita tai seitsemän kasvattajan verran mikäli kaikki lapset olisivat alle 3-​vuotiaita.) Vuositasolla henkilöstömenot kasvaisivat 156 
000-​ 273 000€/vuosi.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Wäre

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä yllä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle,​ että

VALTUUSTO päättää
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katsoa valtuutettu Seppo Noron 13.3.2017 § 49 tekemän aloitteen tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 06.11.2017, § 503

Liitteet
1 Info Varhaiskasvatuksen rajoitusten purkaminen, aloite

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti

Kunnanhallitus päättää

hyväksyä edellä olevan selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa valtuustolle,​ että

VALTUUSTO päättää

katsoa valtuutettu Seppo Noron 13.3.2017 § 49 tekemän aloitteen tulleen 
käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, § 47,31.10.2017
Kunnanhallitus, § 504, 06.11.2017

§ 504
Stipendirahaston perustaminen Rusutjärven koululle

TUUDno-2017-620

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta, 31.10.2017, § 47

Valmistelijat / lisätiedot:

Armas Kallio on 20.4.2017 tehnyt esityksen 5000 € (viidentuhannen 
euron) stipendirahaston perustamisesta Rusutjärven koululle. Esityksen liitteenä on 
ehdotus stipendirahaston säännöiksi.

Ehdotus
Esittelijä: Jari Wäre

Kasvatus-​ ja sivistyslautakunta päättää

ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle,​ että
VALTUUSTO päättää

perustaa Armas Kallion stipendirahaston Rusutjärven koululle
hyväksyä rahastolle liitteen mukaiset säännöt
sijoittaa rahaston peruspääomaksi Armas Kallion lahjoittaman 5000 € 
(viisituhatta euroa)

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Kunnanhallitus, 06.11.2017, § 504

Liitteet
1 Stipendirahasto, Rusutjärvi (Armas Kallion stipendirahaston säännöt)

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti

Kunnanhallitus päättää ehdottaa valtuustolle,​ että

VALTUUSTO päättää

perustaa Armas Kallion stipendirahaston Rusutjärven koululle
hyväksyä rahastolle liitteen mukaiset säännöt
sijoittaa rahaston peruspääomaksi Armas Kallon lahjoittaman 5.000 € 
(viisituhatta euroa).

Asia poistettiin esityslistalta.
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§ 505
Viranhaltijoiden päätösten otto-​oikeus

Talousjohtaja
rahoitus-​ tai maksuliikennepäätös:
§7 Kassalainan nostaminen,​ 27.10.2017

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti,​ vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää,​ ettei yllä mainittuja viranhaltijapäätöksiä oteta kuntalain 92 §:
n nojalla kunnanhallituksen käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 506
Toimielinten pöytäkirjojen otto-​oikeus

Ehdotus
Esittelijä: Harri Lipasti,​ vt. hallintojohtaja

Kunnanhallitus päättää,​ ettei alla mainituissa toimielinten pöytäkirjoissa käsiteltyjä 
asioita oteta kuntalain 92 §:n nojalla kunnanhallituksen käsiteltäväksi:

kuntakehityslautakunta 25.10.2017

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin
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§ 507
Ilmoituasiat

Kunnan hallituksen tietoon saatetaan seuraavat ilmoitusluontoiset asiat:

Etelä-​Suomen aluehallintovirasto,​ työsuojelun vastuualue
-​ 19.10.2017: Kuulemista koskevan asian käsittelyn päättäminen,​ Kievarin päiväkoti

Hyvinkään kaupungin valtuusto
23.10.2017: Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymän ja jäsenkuntien välisen sosiaali-​ ja 
terveydenhuollon palvelujen järjestämis-​ ja tuottamissopimuksen solmiminen

Kokouskutsuja
Tuusulan seudun vesilaitos kuntayhtymä,​ yhtymävaltuusto 9.11.2017
Tuusulan seudun vesilaitos kuntayhtymä,​ tarkastuslautakunta 31.10.2017
Uudenmaan liitto,​ maakuntavaltuusto 2.11.2017

Pöytäkirjoja
HUS hallitus 30.10.2017
Keski-​Uudenmaan sote-​kuntayhtymä 24.10.2017
Uudenmaan liitto,​ maakuntahallitus 23.10.2017

Päätös
Merkittiin tiedoksi.
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§ 508
Muut asiat

Keski-​Uudenmaan musiikkiopiston kunnanjohtajan stipendirahasto
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Muutoksenhakukielto
§499, §500, §501, §502, §503, §506, §507, §508

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta,​ koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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